
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.6 del 18/01/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.6 DEL 18/01/2023

OGGETTO:Integrazione ordinanza nr. 312 del 17/09/2022-cantiere Stradale Ditta
Bicicchi FeliceSRL -Disciplina viabilistica in via Carducci,via Montauti e via IV
Novembre per lavori stradali.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista l’ordinanza n. 312 del 17.09.2022 e ritenuto opportuno apporvi necessarie integrazioni, finalizzate
a consentire l’accesso dei pedoni alle zone del centro cantierizzate, in forza della richiesta di prot. 34535
del 14.09.2022;
Ritenuto pertanto necessario adottare i temporanei provvedimenti di disciplina del traffico, nei pressi del
cantiere stradale e delle strade direttamente ed indirettamente interessate dai lavori stradali;
Visti gli artt. 5 ss. del d. Lgs. 30.04.1992, n. 285 s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); gli artt. 30 ss. del
d.P.R. 16.12.92, n. 495 s.m.i. (Regolamento attuazione ed esecuzione Nuovo C.d.S.), nonché il d.M.
10.07.2002 e le relative Tavv. 72 ss. (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. (Legge sul procedimento amministrativo);
Visto il Libro II del d. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 s.m.i. (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 s.m.i. (Ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. (Responsabilità della dirigenza EE.LL.)

ORDINA

Al punto 2) dell’Ordinanza n. 312 del 17.09.2022 è aggiunto, inoltre, il seguente capo:

3) Il DIRETTORE DEI LAVORI, valutato lo stato di avanzamento dei lavori e della sicurezza dei luoghi più
prossimi al cantiere stradale, nonché le esigenze degli utenti della strada e, nel rispetto di quanto
prescritto al § 6.2 del d.M. 10.07.2002, prescrive alla ditta esecutrice dei lavori i segnali e gli
accorgimenti ritenuti necessari a difesa della incolumità dei pedoni che transitano in prossimità dei
cantieri stradali, al fine di consentire a questi ultimi l’accesso alle abitazioni private, agli esercizi di
vicinato, ai pubblici servizi, alla farmacia, alle banche e a agli altri luoghi di pubblico interesse.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.6 del 18/01/2023

2 di 2

4) Qualora il cantiere stradale venga sospeso, con conseguente apertura della strada al pubblico
transito, la DITTA ESECUTRICE provvede a ripristinare la segnaletica stradale e a mettere in sicurezza la
relativa sede stradale.
5) Restano invariate le avvertenze e le informazioni contenute nell’Ordinanza n. 312 del 17.09.2023.

IL RESPONSABILE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


